O qual resçebemento que vos .... yrdadeyramente fago, he por que meu padre voslo avia ja outorgado per contrauto et por ende he mina voontade de conprir o que meu padre .. fis.

Et eu, Lopo Vaasques, obligome por meu yrmaao, Fernando Vaasques, que he menor de ydade, que el aja por fyrme todo esto.

As quaes ditas herdades et bees rayses que nos asy a todos perteesçen por lo dito noso avoo, Vaasquo de Monte de Meda, logo partimos et açauabamos para senpre jamays en esta maneyra que coubo en toda a partilla et quinon do dito Frey Jacome de todas las herdades et casas et aruores et formaes que nos todos aviamos et nos perteesçian por lo dito noso avoo en Lamas et flegresia de Santa Oalla de Lamas, a montes et a fontes, por ondequer que elas y vaan et jasen; et vos damos todo noso poder conprido que as ajades et tenades et vsedes en voso quinon et partilla os ditos bees para senpre sen noso embargo.

Et eu, o dito Frey Jacome, asy as resçeuo en mina partilla et quinon de todos los ditos bees et vos dou por desespaçadas todas las outras herdades et bees rayses do dito Vaasquo de Monte de Meda en partilla de vosoutros.

Et nos asi o recebemos.

Et prometo eu, o dito Frey Jacome, et obligo todos meus bees mobles et rayses de conplir todo o sobredito so pena de outros çinquo mil marauedis vellos que vos sobre vos avedes postos de pena.

Çerca do qual, nos , as ditas partes, outorgamos d'elo huna carta descollemento et resçebemento de yrmaao legitimo et partilla, a mays firme que ao notario juiso escrito poder faser et notar con acordo de letrados, se mester for, con renunçiaçon de todas leys et foros et vsos et custumes que nos ouermos; et partimos de nos et de nosa ajuda et fauor para quantas cousas alegemos et se as alegaremos que nos non vallan en juiso nen fora d'el.

Que foy feyta et outorgada esta carta en a aldea de Costante, a viinte et seys dias do mes de febreYRO, anno do nasçemento de Noso Sennor Jhesu Christo de mille et quatroçentos et seteenta et oyo annos.

Testemoyas que foron presentes: Frey ..... de Ferreyra et Vaasquo de Vilela et Roy Vaasques de Monte de Meda et outros.

Et eu, Diego Gomes das Camoyras, escriuano de camara de noso sennor el rey et seu notario publico en na sua corte et en todos seus reynos et senorios et notario publico da çiudade et obispado de Lugo por la autoridade do sennor obispo et igllesia d'ese lugar, a todo esto que sobredito he en vn con os sobreditos testigos pressente foy et esta carta en na maneyra que sobredita he, a rogo et pedimento das sobreditas partes, segon que por ante min passou, por mina maaõ a escriui et meu nomẽ et signo en ela pãge en testemoyo de verdade que tal he. (Signum)